平成 18 年 2 月 10 日

各  位

会社名              株式会社 安 楽 亭

代表者の役職名   代表取締役社長 柳 時 機

（コード番号 7562 東証第二部）

問合せ先    取締役総務人事部長 安部 一夫

（ＴＥＬ 048-859-0555）

「株主優待制度」変更に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 2 月 10 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容変更に関し、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社では、昨今個人株主層が急速に増加しており、当社の総株主数に占める割合も既

に 98％を超える水準に達しております。このような状況の中、株主優待制度に関し、多

数の株主の皆様からのご意見を参考に、より魅力的な株主優待制度の充実を図るために

見直しを行うものです。

２. 変更の内容

 （1）対象となる株主様

   毎年 3月 31 日及び 9月 30日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載の株主様（従来

どおり）。

 （2）株主優待制度の内容

現行 変更後

優待券を半期毎に贈呈

1,000 株以上所有：12,000 円相当の株主優

待券（500円券を 24枚）

優待券を半期毎に贈呈

1,000 株以上所有：12,000 円相当の株主優

         待券 1冊（500 円券を

         24 枚）

2,000 株以上所有：24,000 円相当の株主優

         待券（12,000 円相当の

                 株主優待券 2冊）

特別ご優待券を半期毎に贈呈

全株主：20％割引券を 6枚

特別ご優待券を半期毎に贈呈

1,000 株以上所有：20％割引券を 6枚

2,000 株以上所有：20％割引券を 12枚

(3) 利用方法

 なお、国内の株主様に限り、ご希望に応じて、優待券１冊（500 円券 24枚）と引換え

に、当社「株主優待ギフトセット」を贈呈いたします。

〔ご参考〕

「株主優待ギフトセット」につきましては、下記のＡコース、Ｂコースの中からご選択いだ

きます。

 【Ａコース】

 ・和牛焼肉セット（500ｇ）・タラ鍋スープ（2人前）・カルビタン（1人前）・焼肉もみタレ・

味付のり（6切・12枚×3袋）・新米（5㎏）

 【Ｂコース】

 ・新米（5㎏×2袋）・タラ鍋スープ（2人前×2袋）・カルビタン（2人前）・のりたまふり

かけ（40袋）・味付のり（6切・12枚×3袋）・宗家の冷麺（2人前）・ジンロ（1本）

  ※ ギフトセットの内容については、上記と異なる場合がございますが、ご了承下さい。

(4) 有効期限

 発行日から 1年間。3月 31日現在の株主様に対しては 6月下旬に、9月 30日現在の株

主様に対しては、12月上旬に発送いたします。（従来通り）

(5) 取扱店舗

 「安楽亭」「春秋亭」「アグリコ」「素材市場」「素苑」「Ｖａｒｉｅ」「七輪房」「からく

に屋」「テラプレート」の各店舗でご使用できます（下線は店舗追加）。

３. 変更の時期

   平成 18 年 3 月 31 日最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主

より実施いたします。

以上

現行 変更後

当社の各店舗において飲食の際、ご使用で

きます。

優待券のご使用につきましては、特に制限

はなく、現金との併用も可能です。ただし、

優待券のみのご利用の場合における釣り

銭の支払い及び現金との引換えはできま

せん。

当社の各店舗において飲食および商品購

入の際、ご使用できます。

優待券のご使用につきましては、特に制限

はなく、現金との併用も可能です。ただし、

優待券のみのご利用の場合における釣り

銭の支払い及び現金との引換えはできま

せん。